
 

მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  N4
28 თებერვალი 2025 წ.

დაბა მესტია

 
„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“მესტიის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს 2024 წლის 26 დეკემბრის №26 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
  საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმართველობის კოდექსი“ 24-ემუხლის
პირველი პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის ,,საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-
80-ე მუხლის და საქართველოს კანონის “ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლისა და 25-ე
მუხლის 1-ლი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის  შესაბამისად,  მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მესტიის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 26 დეკემბრის №26 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
27/12/2024, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.103.016452) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
 
1.   დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 1.

განისაზღვროს:

ა) შემოსულობები 35 291.88   ათ.ლარი;

ბ) გადასახდელები  37 928.9 ათ.ლარი;

გ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გადმოსაცემი ტრანსფერი 12 289.2 ათ.ლარით. მათ შორის:

გ.ა) მიზნობრივი ტრანსფერი 2 406.04 ათ.ლარი.

გ.ბ) კაპიტალური ტრანსფერი 9083.14 ათ.ლარი.

             გ.გ )სპეციალური ტრანსფერი 800.0 ათ.ლარი,

დ) სარეზერვო ფონდი  300,0  ათ.ლარი.”

 
2. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 1.  მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით

დასახელება 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის
გეგმა

2025 წლის
გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

 

http://www.matsne.gov.ge/


გარეშე

შემოსავლები 34744.46 21563.40 35291.9 11489.2 23802.7  

გადასახადები 17684.77 19498.40 21000.00 0.00 21000.00  

გრანტები 15007.90 265.00 12289.2 11489.2 800.00  

სხვა შემოსავლები 2051.79 1800.00 2002.7 0.00 2002.7  

ხარჯები 17731.74 17970.94 22874.8 2538.75 20336.00  

შრომის ანაზღაურება 2620.38 3074.85 3180.00 0.00 3180.0  

საოპერაციო სალდო 17012.72 3592.46 12417.13 8950.43 3466.70  

არაფინანსური
აქტივების ცვლილება 18050.76 3287.03 14873.34 10005.82 4867.52  

ზრდა (ა) 18276.00 3287.03 14873.34 10005.82 4867.52    

კლება (ა) 225.24 0.00 0.00 0.00 0.00  

მთლიანი სალდო -1038.04 305.43 -2456.21 -1055.39 -1400.82  

ფინანსური აქტივების
ცვლილება -1320.14 0.00 -2637.01 -1055.39 -1581.62  

კლება (ფ) 1320.14 0.00 2637.01 1055.39 1581.62  

ვალდებულებების
ცვლილება -282.10 -305.43 -180.8 0.00 -180.8  

კლება (ვ) 282.10 305.43 180.8 0.00 180.8  

საშინაო 282.10 305.43 180.8 0.00 180.8  

სესხები 282.10 305.43 180.8 0.00 180.8  

ბალანსი 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

 
3. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 2 მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება შემდეგი რედაქციით:

დასახელება
2023
წელი
ფაქტი

2024 წელი
გეგმა

2025
წლის
გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით
გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო
სახსრები
ფონდების გარეშე



შემოსულობები 34969.7 21563.40 35291.88 11489.18 23802.7

შემოსავლები 34744.46 21563.40 35291.88 11489.18 23802.7

არაფინანსური
აქტივების კლება 225.24 0,00 0,00 00 00

ფინანსური აქტივების
კლება -1320.1 00 2637.01 1055.39 1581.62

ვალდებულების ზრდა 00 00 00 00 00

ხარჯები 17731.74 17970.94 22874.75 2538.75 20336.00

არაფინანსური
აქტივების ზრდა 18276.00 3287.03 14873.34 10005.82 4867.52

ნაშთის ცვლილება -1320.1 00 0.00 0.00 00.0

                                                                                                                                                                          "
4. მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 3. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 35 291.88 ათასი ლარის
ოდენობით

დასახელება
2023
წელი
ფაქტი

2024 წელი
გეგმა

2025 წლის
გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

შემოსულობები 34969.7 21563.40 35291.88 11489.18 23802.7

შემოსავლები 34744.46 21563.40 35291.88 11489.18 23802.7

გადასახადები 17684.77 19498.40 21000.00 0.00 21000.00

გრანტები 15007.90 265.00 12289.18 11489.18 800

სხვა შემოსავლები 2051.79 1800.00 2002.70 0.00 2002.70

                                                                                                                                                                          “

 
5.  მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 5. მესტიის მუნიციპალიტეტის გრანტები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 12289.18 ათასი ლარის ოდენობით.

მ.შ. სხვა დონის მ.შ.



დასახელება
2023

წელის
ფაქტი

2024
წელი
გეგმა

2025 წლის
გეგმა

ბიუჯეტით
გათვალისწინებული

ტრანსფერი

საბიუჯეტო
სახსრები

ფონდების
გარეშე

გრანტები 15007.9 25587.4 12289.18 11489.18 800.0

საერთაშორისო
ორგანიზაციებიდან 00 0 00.0 00.0 0,00

სხვა დონის
სახელმწიფო

ერთეულებიდან
მიღებული  გრანტები

15007.9 25587.4 12289.18 11489.18 800.0

მიზნობრივი
ტრანსფერი 1941.5 2263.8 2406.04 2406.04 0

სპეციალური
ტრანსფერი  9000 800. 0 0 800.0

კაპიტალური
ტრანსფერი 13066.4 14323.5 9083.14 9083.14 0,00

                                                                                                                                         
                                                           “

 
6. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 7. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 22 874.75  ათასი ლარის ოდენობით.

დასახელება 2023 წლის
ფაქტი

2024 წლის
ბიუჯეტი 2025 წლის გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

ხარჯები 17731.74 17970.94 22874.75 2538.75 20336.00

 
7.  მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 8.  მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

1. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 14 873.3
ათასი ლარით.

დასახელება
2023
წელი
ფაქტი

2024
წელი
გეგმა

2025 წლის
გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო
სახსრები

ფონდების
გარეშე

სულ:   14873.3 10005.8 4867.5



წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი

ორგანოების
დაფინანსება(01 00)

250,2 158.3 328.89 00 328.89

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია(0200)

17810.0 2975.0 14189.08 9995.26 4193.81

დასუფთავება და გარემოს
დაცვა(03 00) 84.8 0.00 178.4 0.00 178.4

განათლება(04 00) 77.4 24.3 4.06 4,06 00

კულტურა,ახალგაზრდული
და სპორტული

ღონისძიებები(05 00)
43.7 129.5 151.48 00 151.48

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვა(06 00)
10,0  21.4 6.5 14.9

                                                                                                               

2.განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება
0.0 ლარის ოდენობით თანდართული  რედაქციით:

დასახელება
2023
წლის
ფაქტი

2024
წლის
გეგმა

2025
წლის
გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

არაფინანსური
აქტივების კლება 225,2 00 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                    "
8.  მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 9. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია :

 

კოდი დასახელ ება 2023 ფაქტი 2024 გეგმა 2025 გეგმა

მათ შორის

საბიუჯეტო
სახსრები

დონორების
დაფინასება

7.00 მთლიანი ხარჯები 36,289.9 21,563.4 37,928.9 25,384.3 12,544.6

7.10
საერთო დანიშნულების

სახელმწიფო
მომსახურება

7,108.1 8,207.0 8,685.9 8,685.9 0.0



7.1.1

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი

ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა,

ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

6,391.7 6,957.6 7,575.9 7,575.9 0.0

7.1.1.1

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი

ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

6,391.7 6,957.6 7,575.9 7,575.9 0.0

7.1.3 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 116.50 387.0 360.0 360.0 0.0

7.1.3.3 საერთო დანიშნულების
სხვა მომსახურება 116.50 387.0 360.0 360.0 0.0

7.1.6 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 359.50 355.40 193.0 193.0 0.0

7.1.8

სხვა
არაკლასიფიცირებული

საქმიანობა საერთო
დანიშნულების

სახელმწიფო
მომსახურებაში

240.30 507.0 557.0 557.0 0.0

7.40 ეკონომიკური საქმიანობა 18,714.3 3,460.0 14,839.1 5,233.8 9,605.3

7.4.2

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,

მეთევზეობა და
მონადირეობა

3,007.8 200.0 295.70 295.70 0.0

7.4.2.1 სოფლის მეურნეობა 3,007.8 200.0 295.70 295.70 0.0

7.4.5 ტრანსპორტი 8,662.7 200.0 8,401.3 1,568.1 6,833.2

7.4.5.1 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები 8,662.7 200.0 8,401.3 1,568.1 6,833.2

7.4.7 ეკონომიკის სხვა დარგები 379.20 460.0 500.0 500.0 0.0

7.4.7.3 ტურიზმი 379.20 460.0 500.0 500.0 0.0

7.4.9

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკის

სფეროში

6,664.6 2,600.0 5,642.0 2,870.0 2,772.0

7.50 გარემოს დაცვა 1,486.1 1,808.8 2,228.4 2,228.4 0.0

ნარჩენების შეგროვება,



7.5.1 გადამუშავება და
განადგურება

1,486.1 1,808.8 2,228.4 2,228.4 0.0

7.60 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 1,131.3 607.0 1,190.0 690.0 500.0

7.6.3 წყალმომარაგება 757.90 150.0 710.0 210.0 500.0

7.6.4 გარე განათება 373.50 457.0 480.0 480.0 0.0

7.70 ჯანმრთელობის დაცვა 643.30 628.20 721.50 523.20 198.30

7.7.2 ამბულატორიული
მომსახურება 453.80 420.20 420.20 420.20 0.0

7.7.2.1
ზოგადი პროფილის
ამბულატორიული

მომსახურება
453.80 420.20 420.20 420.20 0.0

7.7.4 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 90.70 105.0 198.30 0.0 198.30

7.7.6

სხვა
არაკლასიფიცირებული

საქმიანობა
ჯანმრთელობის დაცვის

სფეროში

98.70 103.0 103.0 103.0 0.0

7.80 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 2,744.8 2,853.1 3,473.3 3,473.3 0.0

7.8.1 მომსახურება დასვენებისა
და სპორტის სფეროში 1,045.7 1,256.0 1,500.0 1,500.0 0.0

7.8.2 მომსახურება კულტურის
სფეროში 1,149.3 1,195.6 1,543.3 1,543.3 0.0

7.8.4
რელიგიური და სხვა

სახის საზოგადოებრივი
საქმიანობა

430.10 270.0 280.0 280.0 0.0

7.8.6

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,

კულტურისა და
რელიგიის სფეროში

119.70 131.50 150.0 150.0 0.0

7.90 განათლება 3,633.2 2,216.4 4,939.7 2,750.0 2,189.7

7.9.1 სკოლამდელი აღზრდა 1,862.3 2,216.4 2,750.0 2,750.0 0.0

7.9.6 განათლების სფეროს
დამხმარე მომსახურება 1,770.9 0.0 2,189.7 0.0 2,189.7

7.10 სოციალური დაცვა 828.70 1,783.0 1,851.0 1,799.7 51.30



7.10.4 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 598.0 710.0 745.0 745.0 0.0

7.10.6 საცხოვრებლით
უზრუნველყოფა 0.0 55.0 65.0 65.0 0.0

7.10.9

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური

დაცვის სფეროში

230.70 1,018.0 1,041.0 989.70 51.30

                                                                                                                                                         “
9. მე-10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 10. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის 2025 წლის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -2456.2 ათასი
ლარით."
10. მე-11მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 11. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება -2637.01 ათასი
ლარით."
11. მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 14. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები 37 928,9  ათასი ლარის
ოდენობით თანდართული რედაქციით:

ორგანიზაციული
კოდი დასახელება

2023
წლის
ფაქტი

2024წ
გეგმა

2025
წლის 
გეგმა

საბიუჯეტო
სახსრები

ფონდების
გარეშე

სხვა დონის
ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი

სახსრები

 სულ ჯამი 35745.53 21563.40 37928.9 25384.3 12544.6

 ხარჯები 17187.41 17970.88 22874.75 20336.0 2538.75

 შრომის ანაზღაურება 2512.63 3054.88 3180.00 3180.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 18276.01 3287.09 14873.3 4867.5 10005.82

 ვალდებულებების კლება 282.11 305.43 180.80 180.80 0.00

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

6735.99 8206.99 8685.89 8685.89 0.00

 მომუშავეთა რიცხოვნება  90.00 97.00 0.00 97.00

 ხარჯები 6203.73 7743.29 8176.20 8176.20 0.00

 შრომის ანაზღაურება 2512.63 3074.85 3180.00 3180.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 250.16 158.27 328.89 328.89 0.00



 ვალდებულებების კლება 282.11 305.43 180.80 180.80 0.00

01 01

წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი

საქმიანობის
უზრუნველყოფა

6376.49 6957.55 7575.89 7575.89 0.00

 მომუშავეთა რიცხოვნება  90.00 97.00 0.00 97.00

 ხარჯები 6126.33 6844.08 7327.00 7327.00 0.00

 შრომის ანაზღაურება 2512.63 3074.85 3180.00 3180.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 250.16 113.47 248.89 248.89 0.00

01 01 01
მესტიის

მუნიციპალიტეტის
საკრებულო

1427.13 1602.00 1777.00 1777.00 0.00

 მომუშავეთა რიცხოვნება  30.00 30.00  30.00

 ხარჯები 1308.63 1542.00 1717.00 1717.00 0.00

 შრომის ანაზღაურება 895.04 1050.00 1130.00 1130.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 118.50 60.00 60.00 60.00 0.00

01 01 02
მესტიის

მუნიციპალიტეტის
მერია

4949.35 5320.05 5778.89 5778.89 0.00

 მომუშავეთა რიცხოვნება  60.00 67.00  67.00

 ხარჯები 4817.69 5266.58 5590.00 5590.00 0.00

 შრომის ანაზღაურება 1617.59 2024.85 2050.00 2050.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 131.66 53.47 188.89 188.89 0.00

01 01 03
კადრების  პროფესიული

განვითარების
ხელშეწყობა

0.00 35.50 20.00 20.00 0.00

 ხარჯები 0.00 35.50 20.00 20.00 0.00

01 02 საერთო დანიშნულების
ხარჯები 359.51 1249.43 1110.00 1110.00 0.00

 ხარჯები 77.40 899.20 849.20 849.20 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 44.80 80.00 80.00 0.00



 ვალდებულებების კლება 282.11 305.43 180.80 180.80 0.00

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0.00 380.00 300.00 300.00 0.00

 ხარჯები 0.00 380.00 300.00 300.00 0.00

01 02 03
მგფ-ის და სხვა

ვალდებულებების
დაფარვა

359.51 355.43 193.00 193.00 0.00

 ხარჯები 77.40 50.00 12.20 12.20 0.00

 ვალდებულებების კლება 282.11 305.43 180.80 180.80 0.00

01 02 04

სასამართლო
გადაწყვეტილების

აღსრულება და
კანონმდებლობის

შესაბამისად ჩამოჭრილი
თანხები

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 ხარჯები 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 02 05 აიპ ახალგაზრდული
თვითმართველობა 0.00 507.00 557.00 557.00 0.00

 ხარჯები 0.00 462.20 477.00 477.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 44.80 80.00 80.00 0.00

01 02 06
მუნიციპალური

ტრანსპორტირების
დაფინანსება

0.00 7.00 60,0 60,0 0.00

 ხარჯები 0.00 7.00 60,0 60,0 0.00

02 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

19406.78 3607.00 15529.08 5423.81 10105.26

 ხარჯები 1596.78 632.00 1340.00 1230.00 110.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 17810.00 2975.00 14189.08 4193.81 9995.26

02 01

საგზაო
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა
რეაბილიტაცია და

მოვლა შენახვა (გზები და
ხიდები)

8362.67 200.00 8401.33 1568.10 6833.23

 ხარჯები 66.83 0.00 500.00 500.00 0.00



 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8295.84 200.00 7901.33 1068.10 6833.23

02 01 01

მესტიის
მუნიციაპლიტეტში
გზების და ხიდების

რეაბილიტაცია

8362.67 200.00 8401.33 1568.10 6833.23

 ხარჯები 66.83 0.00 500.00 500.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8295.84 200.00 7901.33 1068.10 6833.23

02 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია

1131.34 607.00 1190.00 690.00 500.00

 ხარჯები 310.47 332.00 420.00 420.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 820.86 275.00 770.00 270.00 500.00

02 02 01
გარე განათების მოწყობა

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

373.47 457.00 480.00 480.00 0.00

 ხარჯები 310.47 332.00 420.00 420.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 63.00 125.00 60.00 60.00 0.00

02 02 02
წყლის სისტემის

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

757.86 150.00 710.00 210.00 500.00

 ხარჯები 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 757.86 150.00 710.00 210.00 500.00

02 03
მესტიის

მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობა

3296.52 800.00 1880.87 1170.00 710.87

 ხარჯები 962.09 300.00 300.00 300.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2334.42 500.00 1580.87 870.00 710.87

02 04

სარწყავი არხებისა და
ნაპირსამაგრი ჯებირების

მშენებლობა-
რეაბილიტაცია

3007.81 200.00 295.71 295.71 0.00



 ხარჯები 35.50 0.00 0.00 0.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2972.31 200.00 295.71 295.71 0.00

02 05 სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამა 2095.21 0.00 2161.17 100.00 2061.17

 ხარჯები 0.00 0.00 120.00 10.00 110.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2095.21 0.00 2041.17 90.00 1951.17

02 06

რეგიონალური
განვითარების ფონდის

სახსრებით
განხოეციელებული

პროექტების
თანადაფინანსება

0.00 1000.00 1000.00 1000.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 1000.00 1000.00 1000.00 0.00

02 07

საპროექტო-
სახარჯთააღრიცხვო და

ექსპერტიზის
მომსახურების
დაფინანსება

1272.89 800.00 600.00 600.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1272.89 800.00 600.00 600.00 0.00

02 08 ახალგაზრდული
თვითმართველობა 240.35 0.00 0.00 0.00 0.00

 ხარჯები 221.89 0.00 0.00 0.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 18.46 0.00 0.00 0.00 0.00

03 00 დასუფთავება  და
გარემოს დაცვა 1486.15 1808.80 2228.40 2228.40 0.00

 ხარჯები 1401.29 1808.80 2050.00 2050.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 84.86 0.00 178.40 178.40 0.00

03 01

აიპ "მესტიის
დასუფთავება და
კეთილმოწყობის

სამსახური"

1486.15 1808.80 2228.40 2228.40 0.00

 ხარჯები 1401.29 1808.80 2050.00 2050.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების 84.86 0.00 178.40 178.40 0.00



ზრდა

04 00 განათლება 3633.19 2216.36 4939.65 2750.00 2189.65

 ხარჯები 3555.79 2192.06 4935.59 2750.00 2185.59

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 77.40 24.30 4.06 0.00 4.06

04 01
სკოლამდელი
განათლების
დაფინანსება

1862.31 2216.36 2750.00 2750.00 0.00

 ხარჯები 1862.31 2192.06 2750.00 2750.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 24.30 0.00 0.00 0.00

04 02 სკოლების
თანადაფინანსება 1770.87 0.00 2189.65 0.00 2189.65

 ხარჯები 1693.47 0.00 2185.59 0.00 2185.59

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 77.40 0.00 4.06 0.00 4.06

05 00

კულტურა,
ახალგაზრდული და

სპორტული
ღონისძიებები

3124.05 3313.05 3973.32 3973.32 0.00

 ხარჯები 3080.40 3183.54 3821.84 3821.84 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 43.65 129.51 151.48 151.48 0.00

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 1045.65 1255.95 1500.00 1500.00 0.00

 ხარჯები 1045.65 1155.95 1472.36 1472.36 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 100.00 27.64 27.64 0.00

05 01 01 ა(ა)იპ სპორტული
სკოლების გაერთიანება 1007.80 1219.30 1450.00 1450.00 0.00

 ხარჯები 1007.80 1119.30 1426.00 1426.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 100.00 24.00 24.00 0.00

05 01 02
აქტიური სპორტსმენების

და ახალგაზრდების
ხელშეწყობა

37.86 36.65 50.00 50.00 0.00



 ხარჯები 37.86 36.65 46.36 46.36 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.00 0.00 3.64 3.64 0.00

05 02
კულტურის

განვითარების
ხელშეწყობა

1269.03 1327.10 1693.32 1693.32 0.00

 ხარჯები 1243.92 1297.59 1572.98 1572.98 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 25.10 29.51 120.34 120.34 0.00

05 02 01 ბიბლიოთეკების
დაფინანსება 135.61 145.60 186.62 186.62 0.00

 ხარჯები 121.64 120.59 173.00 173.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 13.97 25.01 13.62 13.62 0.00

05 02 02

ა.აიპ "მესტიის
მუნიციპალიტეტის

კულტურის და
ხელოვნების ცენტრი"

1013.69 1050.00 1356.70 1356.70 0.00

 ხარჯები 1011.69 1048.00 1249.98 1249.98 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2.00 2.00 106.72 106.72 0.00

05 02 03
კულტურული

მემკვიდრეობის დაცვის
ცენტრი

119.72 131.50 150.00 150.00 0.00

 ხარჯები 110.59 129.00 150.00 150.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9.13 2.50 0.00 0.00 0.00

05 03
ახალგაზრდული

პროგრამების
დაფინანსება

430.14 270.00 280.00 280.00 0.00

 ხარჯები 413.84 270.00 280.00 280.00 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 16.30 0.00 0.00 0.00 0.00

05 04

აიპ სვანეთის
დანიშნულების ადგილის

მართვის ორგანიზაცია
შან-ლანდ

379.23 460.00 500.00 500.00 0.00

 ხარჯები 376.99 460.00 496.50 496.50 0.00



 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2.24 0.00 3.50 3.50 0.00

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა დაცვა

და სოციალური
უზრუნველყოფა

1359.37 2411.20 2572.57 2322.9 249.66

 ხარჯები 1349.42 2188.20 2551.17 2308.0 243.16

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9.95 0.00 21.40 14.9 6.5

06 01 მოსახლეობის ჯანდაცვის
ხელშეწყობა 453.85 525.20 633.42 435.1 198.32

 ხარჯები 443.90 525.20 612.02 420.2 191.82

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9.95 0.00 21.40 14.9 6.5

06 01 01 ა.ა.ი.პ საზოგადოებრივი
ჯანდაცვა  105.00 213.22 14.9 198.32

 ხარჯები  105.00 191.82  191.82

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა  0.00 21.40 14.9 6.5

06 01 02

მესტიის სავადმყოფოს-
ამბულატორიული

გაერთიანების
თანადაფინანსება

453.85 420.20 420.20 420.20 0.00

 ხარჯები 443.90 420.20 420.20 420.20 0.00

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9.95 0.00 0.00 0.00 0.00

06 02
მოსახლეობის
სოციალური

უზრუნველყოფა
598.01 710.00 745.00 745.00 0.00

 ხარჯები 598.01 710.00 745.00 745.00 0.00

06 03

ხანძრის, სტიქიის ან/და
სიძველის შედეგად

დაზიანებული  შენობა-
ნაგებობების

რეაბილიტაციის
ხელშეწყობის პროგრამა

180.50 100.00 111.35 110.00 1.35

 ხარჯები 180.50 100.00 111.35 110.00 1.35

06 04
უსახლკარო პირების

საცხოვრებელი ფართით 0.00 55.00 65.00 65.00 0.00



უზრუნველყოფა

 ხარჯები 0.00 55.00 65.00 65.00 0.00

06 05

შშმ პირების
სარეაბილიტაციო

ცენტრის
თანადაფინანსება

98.74 103.00 103.00 103.00 0.00

 ხარჯები 98.74 103.00 103.00 103.00 0.00

06 06
ბავშვთა უფლებების

დაცვის და მხარდაჭერის
პროგრამა

28.27 118.00 114.80 64.8 50.0

 ხარჯები 28.27 118.00 114.80 64.8 50.0

06 07

მოსახლეობის
საცხოვრებელი სახლების

და მაჩუბების 
გადასახური მასალით

უზრუნველყოფის
პროგრამა

0.00 800.00 800.00 800.00 0.00

 ხარჯები 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00

                                                                " 

 

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მაიზერ ჯაფარიძე


